
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 118/2023/DCTJ, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023 

Designar  o  Núcleo  Docente  Estruturante  -  NDE  do  curso 
Bacharelado em Ciência e Tecnologia do Centro Tecnológico 
de Joinville.

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS 
DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, 

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  as  e  os  docentes  abaixo  nominados,  para  compor,  sob  a 
presidência  da  primeira,  o  Núcleo  Docente  Estruturante-NDE do  curso  de  Bacharelado  em 
Ciência e Tecnologia.

. Andréa Holz Pfutzenreuter

. Antônio de Assis Brito Neto

. Alexandre Mikowski 

. Derce de Oliveira Souza Recouvreux

. Evandro Cardozo da Silva

. James Schlipmann Eger

. Janaina Renata Garcia

. Rafael Machado Casali

. Rómulo Alberto Castillo Cardenas

. Susie Cristine Keller

. Thales Maier de Souza. 

Art. 2º Esta portaria tem validade de 2 anos, a partir do dia 1º de dezembro de 
2023 e entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFSC.

DIEGO SANTOS GREFF
DIRETOR


	Designar o Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso Bacharelado em Ciência e Tecnologia do Centro Tecnológico de Joinville.

		2023-11-22T11:48:14-0300




